HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐND-PC

V/v đề nghị báo cáo kết quả thực

hiện các kiến nghị sau giám sát

Đồng Tháp, ngày 11  tháng 4 năm 2024

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm

2015; thực hiện Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh Khóa X về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân

tỉnh Đồng Tháp năm 2024; Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 25 tháng 12 năm

2023 của Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh về Chương trình giám sát năm

2024 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Để chuẩn bị nội dung phục vụ tổ chức phiên chất vấn giữa 02 kỳ họp Hội

đồng nhân dân Tỉnh về: “Kết quả thực hiện kết luận, kiến nghị giám sát của

Thường trực và các Ban Hội đồng nhân dân Tỉnh đã ban hành”, Ban Pháp chế

Hội đồng nhân dân Tỉnh đề nghị: Ủy ban nhân dân Tỉnh
1
; Tòa án nhân dân

Tỉnh, Viện kiểm sát nhân dân Tỉnh, Cục Thi hành án dân sự Tỉnh
2
; Sở Tài

nguyên và Môi trường
3
; Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Đồng

Tháp
4
; Ủy ban nhân dân huyện Cao Lãnh

5
 báo các kết quả thực hiện các kiến

nghị sau giám sát theo quy định.

1
 Điểm b khoản 3.2 Mục 3 Báo cáo số 66/BC-HĐND ngày 23/02/2024 của Ban Pháp chế HĐND Tỉnh về Kết

quả giám sát việc thực hiện một số Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Tỉnh.
2
 Tại các Báo cáo: Báo cáo số 550/BC-HĐND ngày 24/11/2023 của Ban Pháp chế HĐND Tỉnh về Kết quả

giám sát hoạt động của Tòa án nhân tỉnh năm 2023; Báo cáo số 551/BC-HĐND ngày 24/11/2023 của Ban Pháp

chế HĐND Tỉnh về Kết quả giám sát hoạt động của Viện kiểm sát nhân dân năm 2023; Báo cáo số 552/BC-

HĐND ngày 24/11/2023 của Ban Pháp chế HĐND Tỉnh về Kết quả giám sát hoạt động của Cơ quan Thi hành án

dân sự năm 2023.
3
 Khoản 2 Mục II Báo cáo số 552/BC-HĐND ngày 24/11/2023 của Ban Pháp chế HĐND Tỉnh về Kết quả

giám sát hoạt động của Cơ quan Thi hành án dân sự năm 2023.
4
 Khoản 3 Mục II Báo cáo số 552/BC-HĐND ngày 24/11/2023 của Ban Pháp chế HĐND Tỉnh về Kết quả

giám sát hoạt động của Cơ quan Thi hành án dân sự năm 2023.
5
 Khoản 2 Mục II Báo cáo số 550/BC-HĐND ngày 24/11/2023 của Ban Pháp chế HĐND Tỉnh về Kết quả

giám sát hoạt động của Tòa án nhân tỉnh năm 2023.

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân Tỉnh;

- Tòa án nhân dân Tỉnh;

- Viện kiểm sát nhân dân Tỉnh;

- Cục Thi hành án dân sự Tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh

Đồng Tháp;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân huyện Cao Lãnh.

2

Báo cáo gửi Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh, Ban Pháp chế Hội đồng

nhân dân Tỉnh chậm nhất đến hết ngày 15 tháng 5 năm 2024 (thứ Tư).

Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh đề nghị các cơ quan quan tâm, phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND Tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, BPC, Phòng Công tác HĐND(PVN).

TM. BAN PHÁP CHẾ

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Hữu Đức

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-04-11T09:33:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-04-11T09:34:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-04-11T09:34:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!